About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

HOS LIBROS
E BIBLIOTHECA
IOANNIS SPENCERI MEADE
OLIM HARROVIENSIS
D. D.
UXOR EJUS VIDUATA.

J. S. Meade -

88

P3

B6

Philostratus, Flavius

ΦΙΛΟΣΤΡΑΤΟΥ
ΗΡΩΙΚΑ

PHILOSTRATI
HEROICA

AD FIDEM CODICUM MANUSCRIPTORUM IX

RECENSUIT

SCHOLIA GRÆCA ADNOTATIONESQUE SUAS

ADDIDIT

J. FR. BOISSONADE.

PARISIIS

TYPIS J.-J. DELANCE.

1806.

L. FR. BERTIN DEVEAUX

LITTERARUM AMANTISSIMO

ET

IN REBUS MEIS NON LÆTIS

PRÆSIDIO MEO SEMPER PRÆSENTI

PHILOSTRATEAM HANC EDITIONEM

IN QUAM MUNIFICE SUMPTUS

EROGAVIT

DICO ET OFFERO

PERPETUUM ANIMI GRATI

MONIMENTUM;

ET HANC SIMUL

F R. J. B A S T

AMICO MEO SUMMO

ET

INTER PRINCIPES CRITICOS

FACILE NUMERANDO

DICO ET OFFERO

ANTI Δ Ω P O N T E N U E.

Greek
Harris
18729

AD LECTOREM.

NON multum morabor tua tempora, Lector: nam de Philostrato dicenda occupaverunt olim Meursius, Olearius, Fabricius, alii; et de mea editione non sunt longa de quibus te monitum velim.

Præsidia textui constituendo petii ex codicibus manuscriptis et editionibus. Editiones habui Aldinam, Juntinam, Venetam Nicolinianorum, Morellianam, Olearianam. Codices quos possidet Parisina Bibliotheca omnes contuli, benignis mecum communicatos a viro eruditissimo et humanissimo DE LAPORTE DU THEIL. Hi codices sunt 1096. 1698. 1760. 2596. 2775. 3019. olim Regii; 81. 100. olim Vaticani; 183. olim Venetus. Codex 1096. est optimæ notæ, et ad undecimum duodecimumve sæculum refertur. In annotationibus indicantur litteris, 1096. A: 1698. B: 1760. C: 2596. D: 2775. E: 3019. F: 81. G: 100. H: 183. I.

Scholia græca inveni in A et B plurima; non magni illa pretii, servanda tamen. Quæ si non

subjeci textui Philostrateo, erunt quibus meum consilium probabitur, erunt quibus displicebit. Equidem non putabam illa tanti esse momenti, ut deberem legentis oculos ad talia a textu avocare.

Adnotationes totæ fere sunt critici generis. Quam fecerunt viam doctissimi inter Batavos et Anglos viri hanc sum ingressus, etsi parvæ essent vires meæ, parvæ ingenioli et eruditionis copiæ. Præstiti quæ potui: dabunt alii meliora.

A VILLOISONO desideratissimo nonnullas accepi notulas, quas H. VALESIUS adscripserat margini Aldini exemplaris in Aurelianensi Bibliotheca nunc adservati. Non magno opere utiles repertæ sunt. HUETII quæ identidem cito verba, inveni scripta ad oram duorum voluminum, Morelliani alterius, alterius Nicoliniani, quæ nunc habet Parisina Bibliotheca. Sed majus meis adnotationibus ornamentum addidit VISCONTIUS, in quo celeberrimo viro summa eruditio cum summa humanitate conjuncta est. Cum audiisset me in Philostrato edendo versari, Heroïca legit, et doctas animadversiones sibi inter legendum natas benignissime transmisit.

Versionem servavi STEPHANI NIGRI non elegantem admodum nec tersam, sed quæ poterit iis facere satis qui græca absque latinis non legunt

libenter. Nonnulla loca, quia vel a sensu aberrare videbantur, vel textum mutaveram, correxi: modeste tamen et parce, nam non amo hoc mihi juris in aliorum labores adsumere, et multa quæ forte fuissent corrigenda, intacta reliqui. Idcirco et Olearianum commentarium omisi: nam integrum nolebam repetere, ne lectori viderer illudere, nolebamque excerpere. Quæ bona malave scripsit Olearius, in ipsius editione integra legi possunt.

Index in notas non fuit additus: non quod ipse noluerim; sed diutius fuerant protractæ typographicæ moræ, et libri moles jam creverat enormiter. Hoc nonnullis ingratum fore non nescio; sed aliter fieri non potuit. Utinam nullum sit majus et gravius editionis meæ vitium! Multi sunt critici sine indicibus libri, qui tamen non carent sua laude, nec leguntur minus a viris doctis, citanturve minus, si quando fuerit opus.

Expectabas forsân, Lector, non parvam dissertationem de Philostrati in his Heroicorum mendaciis scribendis consilio: sed qui dicam quod ignoro? Auctores, si quos fuerit secutus, non habemus hodie. Præterea non te fugit quid sibi permittere potuerit Rhetor, Declamator, Sophista. Isti generi hominum quidlibet audendi fuit potestas. Nonne Dio Chrysostomus, vel

Hozostomus (si fides habenda lepidulo cuidam grammaticastro), Trojam fuisse captam negavit, et in alia omnia ivit, Homero contradicendi cupidus? Similiter lusit Philostratus, et magnum Palamedem, heroem Sophistarum scholasticis declamationibus nobilem, ut perfectæ virtutis exemplar, sibi sumpsit celebrandum. Dionis auctoritas quosdam doctos viros in transversum egit : ne tantum in te valeat Philostratus. Si sponte sua, ut faveret Ulyssi, Homerus est mentitus, quod humile vitium in tam grande ingenium vix potest cadere, num Philostratus ipse non mentitur, et res Trojanas Homero fere coævo potuit certius et melius noscere? Sophistam ingeniosissimi nostrorum poetarum verbis compellabo, Homerum vindicantis ;

« Il ment, mais il sait plaire ; il ment, mais en grand homme ;

» Sottement vous avez menti. »

Vale, Lector erudite.

ΦΙΛΟΣΤΡΑΤΟΥ
ΗΡΩΙΚΑ.

PHILOSTRATI
HEROICA.

ΦΙΛΟΣΤΡΑΤΟΥ ΗΡΩΙΚΑ.

ΤΑ ΤΟΥ ΔΙΑΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΩΠΑ ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΦΟΙΝΙΞ.

Ed. Olear.
p. 66o.

ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΟΣ. Ἴων ὁ ξένος, ἢ πόθεν;
ΦΟΙΝΙΞ. Φοῖνιξ, Ἀμπελουργὲ, τῶν περὶ
Σιδῶνά τε καὶ Τύρον.

ΑΜΠΕΛ. Τὸ δὲ Ἴωνικὸν τῆς θολῆς;

ΦΟΙΝ. Ἐπιχώριον ἤδη καὶ ἡμῖν τοῖς ἐκ Φοι-
νίκης.

ΑΜΠΕΛ. Πόθεν οὖν μετεσκειύασθε;

ΦΟΙΝ. Σύβαρις Ἴωνικὴ τὴν Φοινίκην κατέ-
σχευε ὁμοῦ πᾶσαν· καὶ γραφὴν ἐκίτ' ἂν τις, οἶμαι,
Φύγοι μὴ τρυφῶν.

ΑΜΠΕΛ. Βαδίζεις δὲ ποῖ, μετιώρός τε καὶ
ὑπὲρ πάντα τὰ ἐν ποσσίν;

ΦΟΙΝ. Ξυμβόλου καὶ Φήμης, Ἀμπελουργὲ,

PHILOSTRATI HEROICA.

DIALOGI PERSONÆ VINITOR ET PHŒNIX.

VINITOR. Ion estne hospes, vel unde?

PHŒNIX. Phœnix, O Vinitor, ex his qui circa Sidona habitant, ac Tyrum.

VIN. Habitus autem est Ionicus.

PHŒN. Patrius jam et nobis Phœnicibus.

VIN. Unde igitur habitum mutastis?

PHŒN. Sybaris Ionica universam pariter occupavit Phœniciam : et si quis opinor illic non indulgeret deliciis, damnaretur.

VIN. Quo autem vadis elatus, et super obvia quæque?

PHŒN. Omine, Vinitor, atque oraculo, ad

δέομαι περὶ εὐπλοίας. Φασὶ γὰρ ἡμᾶς ἀφήσειν εἰς
τὸν Αἰγαῖον αὐτόν· δεινὴ δὲ, οἶμαι, ἢ θάλαττα,
καὶ οὐ ῥαδίᾳ πλεῦσαι. Βαδίζω δὲ τὴν ἐναντίαν
ὁδὸν τῷ ἀνέμῳ· τὰ γὰρ ὑπὲρ εὐπλοίας πρὸς
τουτοῖ τὸν σκοπὸν θεωροῦσι Φοῖνικες.

ΑΜΠΕΛ. Σοφοί γε, ὦ ξένη, τὰ ναυτικὰ ὄν-
τες. Ἔμεις γὰρ που καὶ τὴν ἑτέραν ἀρχὴν ἐνεσημή-
νασθε τῷ οὐρανῷ, καὶ πρὸς αὐτὴν πλείτε. Ὡσπερ
δὲ τὰς ναυτιλίας ἐπαινεῖσθε, οὕτω τὰς ἐμπορίας
διαβέβησθε, ὡς φιλοχρήματοί τε καὶ τρώχαιοι.

ΦΟΙΝ. Σὺ δὲ οὐ φιλοχρήματος, Ἄμπε-
661. λουργέ, ζῶν ἐν ταύταις ταῖς ἀμπελοῖς, καὶ ζη-
τῶν ἴσως ὅσῃς μὲν ὀπωριεῖ, καταβαλὼν σοι δραχ-
μὴν τῶν βοτρυῶν, ὅτῳ δὲ ἀποδώσῃ τὸ γλεῦκος,
ἢ ὅτῳ τὸν ἀνθοσμῖαν, ὄν, οἶμαι, κατορωρυγμένον
Φῆς ἔχειν, ὥσπερ ὁ Μάρων;

ΑΜΠΕΛ. Ξένη Φοῖνιξ, εἰ μὲν εἰσὶ που τῆς
γῆς Κύκλωπες οὐς λέγεται ἢ γῆ ἀργοὺς βόσκειν,
φυτεύοντας οὐδὲν, οὐδὲ σπείροντας, ἀφύλακτα
μὲν τὰ φυόμενα εἴη ἂν, καὶ τοι Δήμητρός γε
καὶ Διονύσου ὄντα, παλοῖτο δ' ἂν οὐδὲν ἐκ τῆς
γῆς, ἀλλ' ἄτιμά τε καὶ κοινὰ φύοιτ' ἂν, ὥσπερ
ἐν συῶν ἀγορᾷ. Σπείρειν δὲ ὅπου χρὴ καὶ ἀροῦν
καὶ φυτεύειν, καὶ ἄλλο ἐπ' ἄλλῳ πονεῖν προσ-

secundam indigeo navigationem. Aiunt enim nos *Ægæum* ipsum adituros: vehemens autem mare est (ut puto) nec navigatu facile. Tendo autem adversus ventum. Phœnices enim quod ad secundum pertinet cursum, ad hocce respiciunt signum.

VIN. Periti utique (o hospes) nauticæ rei existentes: vos enim alteram quoque *Ursam* in cælo adnotastis, et ad ipsam navigatis: sed ut navigandi peritia laudem consequimini, ita in negociatione, utpote pecuniarum avidi, ac voraces arguimini.

PHŒN. Tu autem non pecuniarum es cupidus (o Vinitor) in hisce vitam agens vitibus, et fortasse quærens, quinam fructus colligat, tibi pro racemis drachmam reponens, cuique mustum vendas, et cui odoratum vinum, quod, puto, defossum inquis habere, ut *Maro*?

VIN. Hospes Phœnix, sicubi terrarum sunt Cyclopes, quos nec plantantes, nec serentes quicquam, tellus ociosos ac lentos dicitur pascere, nullo quidem custode genita indigerent, ut pote *Cereris* ac *Dionysii* existentia; nihilque ex terra ortum venderetur; sed neglecta, ac communia nascerentur, ut in suum foro. Ubi vero terræ incumbentem, ac temporibus inservientem, seminare, et arare, ac plantare, ite-